

Бизнес-план 2019 года АКИБ "Ипотека-банк"

в млн.сум

№	Категории	1 апрель 2019 года	1 июля 2019 года	1 октября 2019 года	1 января 2020 года
I	ДОХОДЫ	574 672	1 170 440	1 862 052	2 612 868
	Процентные доходы	438 667	924 068	1 505 199	2 051 561
1	Процентные доходы по счетам в других банках	13 104	26 510	46 800	52 000
2	Процентные доходы по счетам купли-продажи ценных бумаг	872	1 746	2 634	3 446
3	Процентные доходы по кредитам банка	376 348	790 900	1 256 609	1 755 650
4	Другие процентные доходы	48 342	104 912	199 156	240 466
	Беспроцентные доходы	136 006	246 372	356 852	561 307
5	Доходы от комиссий и платы за услуги	58 927	121 839	184 946	330 799
6	Прибыль в иностранной валюте	12 217	22 141	44 666	59 516
7	Доходы полученные от инвестиций	3	22	156	254
8	Другие беспроцентные доходы	64 859	102 369	127 084	170 738
II	РАСХОДЫ (без налога на доход)	478 619	958 995	1 514 494	2 103 142
	Процентные расходы	235 471	490 322	777 620	1 122 039
9	Процентные расходы по срочным депозитам	99 141	203 057	322 349	462 241
10	Процентные расходы по кредитам к оплате	66 178	135 959	208 063	292 802
11	Процентные расходы по счетам к оплате в другие банки	16 175	34 138	52 145	84 707
12	Процентные расходы выпущенным ценным бумагам	1 485	2 896	4 561	6 134
13	Другие процентные расходы	52 492	114 271	190 501	276 155
	Беспроцентные расходы	12 749	31 391	63 387	70 430
14	Доходы от комиссий и платы за услуги	5 205	10 388	23 843	26 492
15	Прибыль в иностранной валюте	7 328	20 533	38 434	42 705
16	Другие беспроцентные доходы	216	469	1 110	1 233
	Операционные расходы	143 051	287 543	473 835	661 107
17	Заработная плата и другие расходы на сотрудников	100 681	201 363	345 193	479 435
18	Аренда и содержание	9 966	20 109	30 702	49 701
19	Административные расходы	1 342	2 796	4 571	6 810
20	Командировочные и транспортные расходы	7 168	14 990	22 922	33 011
21	Расходы на репрезентация и членские взносы	5 112	7 285	10 039	13 306
22	Репрезентация и благотворительность	3 285	9 831	12 518	13 822
23	Расходы на износ	6 742	13 660	21 626	30 005
24	Страхование, налоги и другие расходы	8 755	17 509	26 264	35 018
25	Созданный резерв на убытки	87 348	149 739	199 652	249 566
	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ ДО УПЛАТЫ НАЛОГОВ И ДРУГИХ ПОПРАВОК	96 053	211 445	347 558	509 726
26	Налог на прибыль	19 211	42 289	69 512	101 945
III	ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	76 843	169 156	278 046	407 781
	Рентабельность	13%	14%	15%	15,6%